
 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-40   CUP assegnato al progetto: J76J15001820007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

 

 

Protocollo digitale 5216/06-02                      Venezia, 26/10/2017 

 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3- FESRPON-VE-2017-40 CUP: J76J15001820007 
CIG: ZC9207D841- TITOLO DEL PROGETTO “AMBIENTI DIGITALI PER LE SCIENZE” 

              

        
 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 61 del D.Lgs. 50/2016. Richiesta 
preventivo di spesa per l’affidamento delle forniture del Progetto “AMBIENTI DIGITALI” -
Fondi Strutturali Europei - Piano Operativo Nazionale “Per la scuola Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” –10.8.1.A3- FESRPON-VE-2017-40. 
 

Nell’ambito del PON 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a seguito dell’autorizzazione del MIUR prot.n AOODGEFID/31744 del 

25.07.2017 con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot.n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

Ambienti Digitali e della Determina del DS dell’Istituto Scolastico prot. n. 5182 

25.10.2017, si intende affidare ai sensi dell’art. 61 del D.Lgs. 50/2016 la realizzazione del 

progetto SCUOLA DIGITALE. 

La fornitura dovrà essere realizzata secondo le modalità e le specifiche definite di seguito.  

Forniture:  

Tipologia Descrizione  MODULO 5 Q.tà 

Schermi interattivi 

Multimediali con kit 

schermo interattivo LED 65’’, 

notebook i5, armadietto 

4 

Tablet Tablet WinPad 10,1” WiFi con tastiera 24 

Arredi mobili e modulari Banco modulare altezza 76 cm 

angoli arrotondati 

8 

 
  

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it


 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-40   CUP assegnato al progetto: J76J15001820007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 

del D.Lgs. 50/2016. 

L’Istituzione scolastica si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una 
sola offerta ricevuta e ritenuta congrua e valida. Ai fini della corretta formulazione 

economica, si tenga presente che la scuola finanzierà il progetto con i fondi europei. La 
fornitura dovrà essere espletata entro 30 giorni lavorativi dalla stipula del contratto.  

L’offerta deve contenere: 
1. Descrizione tecnica dei beni da fornire e depliant illustrativi; 
2. Indicazione dei prezzi comprensivi di IVA; 

3. Trasporto-consegna-installazione e collaudo nel luogo indicato dall'istituto; 
4. Per quanto concerne gli oneri della sicurezza relativi alla presente procedura il prezzo 

complessivo indicato dal concorrente deve intendersi comprensivo di tali costi sicurezza. 
 
I preventivi dovranno pervenire a mezzo PEC all'indirizzo mail 

veic875005@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 08 novembre 2017. 
Non saranno valutate offerte incomplete o condizionate o mancanti di uno dei documenti 

richiesti o non recanti la firma del legale rappresentante. 
Verrà nominata una Commissione di valutazione con atto del Dirigente Scolastico alla 

scadenza del termine di presentazione delle offerte. La Commissione stilerà una 
graduatoria delle offerte pervenute con apposito verbale al quale verrà allegato il prospetto 
comparativo delle offerte. Successivamente alle predette valutazioni il Dirigente 

provvederà all'assegnazione provvisoria dell'appalto. L’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti da parte della ditta aggiudicataria.  

Decorsi i termini dilatori senza che nessuno abbia fatto ricorso avverso l'aggiudicazione si 
procederà all'aggiudicazione definitiva trascorsi 35 gg. dalla stessa. Divenuta efficace 
l’aggiudicazione, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle 

norme vigenti, la stipulazione del contratto di fornitura  avrà luogo entro il 11/12/2017.  
L'offerta una volta presentata non potrà essere ritirata, né modificata o sostituita con altre. 

Non sono ammesse offerte parziali. 
La Scuola non è tenuta a corrispondere compenso alcuno per qualsiasi titolo o ragione alle 
Ditte per i preventivi di offerta presentati e/o per le spese sostenute in dipendenza del 

presente invito, che non costituisce vincolo per questa amministrazione. 

Resta inteso che le offerte inviate non vincoleranno in alcun modo l'Istituzione Scolastica 

né all'aggiudicazione né alla stipulazione del contratto, mentre le società partecipanti sono 
vincolate fin dal momento della presentazione dell'offerta per un periodo pari a 60 
(sessanta) giorni dalla scadenza del termine per la sua presentazione. 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it


 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-40   CUP assegnato al progetto: J76J15001820007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

L'offerta e la documentazione presentata a corredo rimarranno in possesso dell'Istituzione 
Scolastica. 

Alla Ditta aggiudicatrice, il pagamento della relativa fattura, esclusivamente in formato 
elettronico, potrà essere disposto solo in seguito all’acquisizione da parte dell’Istituzione, 
del DURC e degli adempimenti che garantiscono la tracciabilità dei flussi finanziari. Il 

pagamento della fattura avverrà solo quando questa Istituzione scolastica avrà a 
disposizione i fondi di cui a valere sul progetto di cui all'oggetto.  

La stazione appaltante intende avvalersi della previsione di cui all’art. 106 comma 12 del 
D. Lgs. 50/2016 (quinto d’obbligo) “La stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione 
si renda necessario una aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza 

del quinto dell’importo del contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse 
condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l’appaltatore non può far valere il 

diritto alla risoluzione del contratto”. 

Questo Istituto si riserva la facoltà di risolvere il contratto unilateralmente in caso di 
inadempienza della Ditta con semplice lettera raccomandata. Il rapporto contrattuale viene 

risolto nei seguenti casi: 
- Sospensione della prestazione per fatto della ditta aggiudicataria; 

- Fallimento della ditta aggiudicataria; 
- Non veridicità di parte o di tutto quanto contenuto nell'offerta; 
- Inadempienza alle clausole e condizioni del contratto ai sensi dell'art. 1453 e 

successivi del Codice Civile e del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice Contratti 
Pubblici). 

 
Ai sensi del D.Lgs. 196/03 e successive modifiche e integrazioni si informa che il titolare 

dei dati rilasciati per la presente partecipazione è il Dirigente Scolastico. 
L'Istituzione Scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla 
gara di appalto e per l'eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall'Ente 

appaltante in conformità alle disposizioni del D.Lgs. 193/03 e ss.mm.ii. e saranno 
comunicati a terzi solo per motivi inerenti la stipula e la gestione del contratto. 

Le Ditte concorrenti e gli interessati hanno facoltà di esercitare i diritti previsti dall'art. 7 e 
successivi del D.Lgs 196/03 e s.m.i. 

La controparte si impegna a comunicare tempestivamente eventuali variazioni dei dati 

anagrafici e fiscali dichiarati. Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Michela Michieletto. 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it


 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-40   CUP assegnato al progetto: J76J15001820007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

Il presente invito verrà pubblicato anche nel sito web di questa istituzione scolastica, 

www.icspallanzanimestre5.gov.it.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Michela Michieletto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

		2017-10-27T17:53:28+0200
	MCHMHL62M69L736D




